
Nový Malín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.942626N, 17.031905E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 3 683 PSČ: 788 03

Adresa URL: www.novymalin.cz

O obci
Nový Malín leží necelý 1 km od okresního města Šumperk. Na západní okraj Nového Malína souvisle
navazuje část Plechy a na východní osada Mladoňov, které jsou obě součástí obce.

Historie obce
Obec Nový Malín se až do roku 1947 jmenovala Frankštát. Tento název byl převzat z německého
Frankstadt, po zakladatelích, kteří byli pravděpodobně Frankové. Původní osada vznikla v kopcích
uvnitř lesa jako Mlýnská ves a rozrůstala se podél potoka směrem dolů až na území...
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází 4 pohostinství a cukrárna.

Okolí a příroda
Katastr obce se nachází většinou v Šumperské kotlině a zalesněným výběžkem zasahuje až do kopců
Hraběšické hornatiny ke Kamennému vrchu, jehož nadmořská výška je 952 m. Pod ním pramení
Malínský potok, který teče do řeky Desná a podél něj se táhne obec.

Současnost obce
Poloha obce Nový Malín předurčuje jeho zaměření jako klidovou oblast  rodinného bydlení se širším
zázemím a dobrou infrastrukturou. V roce  1992 byl postaven vodojem, zrekonstruována vodovodní síť a obci
byl  navrácen vodovod, roku 1994 byla obec plynofikována...

Sportovní možnosti
Obcí vedou značené turistické trasy. Cyklostezka je ve výstavbě, pro sportovní vyžití v obci Nový Malín
slouží fotbalové hřiště, hřiště na malou kopanou, tělocvična, sokolovna. Na katastru leží i letiště
Aeroklubu Šumperk a vodní přehrada Krásné.

Památky a zajímavosti
V katastru obce jsou evidovány tyto kulturní památky: kostel Nanebevzetí Panny Marie, pomník občanům

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4931/novy-malin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:18:34



Českého Malína, hradisko, sousoší Kalvárie a další...

Doprava
Nový Malín leží necelý 1 km od okresního města Šumperka. Obcí prochází železniční trať ze
Šumperka do Uničova a Olomouce. Silnicemi je spojen se Šumperkem, Hrabišínem, Mladoňovem a
Hraběšicemi.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4931/novy-malin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 09:18:34


